[image: Описание: Герб - копия]

СТАРОПОЛТАВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
3

	от 29 мая 2023 г.
	№ 76/405

О безвозмездной передаче движимого имущества из муниципальной собственности Старополтавского района Волгоградской области в муниципальную собственность Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области
Рассмотрев представление отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области, учитывая решение Красноярской сельской Думы Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 22.05.2023 № 9/1 «О согласии безвозмездного принятия движимого имущества в муниципальную собственность Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Старополтавского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Старополтавской районной Думы от 30.01.2015 г. № 9/42, Старополтавская районная Дума решила:
1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Старополтавского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области следующее имущество:
- трактор Беларус 82.1; год производства машины – 2022; заводской номер машины, идентификационный номер машины (VIN или PIN) Y4R900Z01N1124817; модель, номер двигателя (двигателей) Д-243S2, 192024; рабочий объем двигателя (двигателей), см³ - 4750; мощность двигателя (двигателей), кВт (л.с.) - 60,0 (81,6); тип двигателя (двигателей) - двигатель внутреннего сгорания; вид движителя – колесный; цвет машины – синий; максимальная технически допустимая масса, кг – 6500; максимальная конструктивная скорость, км/ч - 34.30; габаритные размеры, мм 3930 x 1970 x 2800, паспорт самоходной машины и других видов техники BY KC 045985, выдан ОАО «Минский тракторный завод», 28.09.2022г., балансовая стоимость 1 968 441 руб. 66 коп. (один миллион девятьсот шестьдесят восемь тысяч четыреста сорок один) руб. 66 коп.;
- полуприцеп – цистерна тракторный ЛКТ – 3,5П; идентификационный номер – 671Р3; марка – ЛКТ; коммерческое наименование – ЛКТ – 3.5П; категория в соответствии с Правилами оформления электронного паспорта самоходной машины и других видов техники – прицеп; категория в соответствии с ТР ТС 031/2012, ТР ТС 010/2011 или ТР ТС 018/2011 – Ra2; номер двигателя (двигателей) – отсутствует; номер кузова (кабины, прицепа, рамы) – отсутствует; цвет кузова (кабины) – оранжевый; год изготовления – 2023; двигатель (марка, тип) – отсутствует; технически допустимая максимальная масса (кг) – 5100; выписка из электронного паспорта самоходной машины и других видов техники 364301001092974, дата оформления электронного паспорта – 14.05.2023, балансовая стоимость 685 000 руб. 00 коп. (шестьсот восемьдесят пять тысяч) руб. 00 коп.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Старополтавской районной Думы

______________В.Н. Сопивский
	Глава Старополтавского муниципального района

_________А.С. Мелкумов

image1.png